Aduersus Montanum lib. 1. Contra Iudeos lib. 1.

Aduersum Gentes lib. 1. Apologeticus pro nostra fide. lib. 1.

Alia quoque multa scripsisse dicitur, quæ ad notitiam meā non venerunt. Claruit Mar-  
ci Antonini Commodi temporibus. Anno domini. 170.

**A P O L L O N I V S** quidam vir doctus atq; disertissimus, non minus vita, quā eloquentia  
insignis, hereticæ prauitatis debellator fortissimus, multa pro nostra fide composuit, &  
Montani insaniam, verbis & scriptis sēpe confutavit, sicut patet legentibus insigne illud  
volumen, quod maximis eloquentiæ leporibus compoſuisse dicitur.

Aduersus Montanum lib. 1.

Sed & alia complura edidit, quæ ad notitiam meam non venerunt. Claruit sub Com-  
modo & Seuero principibus. Anno domini. 180.

**S E R A P I O N** ex Anachoreta, ecclesiæ Antiochenæ octauus episcopus, vir acris inge-  
nii in diuinis scripturis valde studiosus & eruditus, non minus vita quam scientia venera-  
bilis: fertur ad utilitatem credentium plura cudiſſe opuscula, in quibus se virum & doctū  
& fidei Christianæ defensorem acerrimum ostendit. De quorum numero habentur.

Ad Dommonem iudaizantem lib. 1.

Ad Carinum de Montano lib. 1.

De Euangelio sub nomine Petri lib. 1.

Epistolæ breues sed plures lib. 1.

Ordinatus fuit in episcopum prefatæ urbis sub Commodo principe Romanorum. An-  
no domini. 193. Indictione prima.

**A P O L L O N I V S** Romanæ urbis senator, vir tam in diuinis scripturis quam in se-  
cularibus literis eruditissimus, & non minus sanctitate quam scientia venerabilis, cum co-  
ram senatu proditus fuisset quod Christianus esset, & Christū nollet abnegare, capituli sena-  
ti accepit, veteri apud illos lege obtinente, absq; negatione non dimitti Christianos,  
qui semel ad eorum iudicium fuissent pertracti.

Scripsit

D E  
Apologeticum pro  
Quem cum coram  
sub Commodo & Seuero  
T E X T U L I A  
Centurione viro proc  
secularib, scripturis do  
cile docuit. Scripsit I  
fuentier contrivit. Ha  
10 affum fine eorum le  
rat. Da magistrum;  
dispus dicitur, prop  
Romana. Et cetera in  
naturantur. De qui  
De patientia Dei  
Aduersus Praxeum  
Contra Marcionem  
Contra Iudeos  
Contra omnes ha  
Deproscriptionib  
Aduersus Hermo  
Contra Valentini  
De carne Christi  
De resurrectione  
De corona militis  
Ad Martyres  
De penitentia  
De velandis virgin  
De habitu mulierib  
De cultu seminarior  
Ad vxorem  
De persecutione  
Ad capulam  
Exhortatorium cat  
De Monogamia  
De pallio  
De pectaculis  
De extasi  
Depudicitia  
Scriptis quoque  
me venerunt, vixiqu  
temporibus. Anno  
O R I G E N E S q  
tyrus filius, Clementis  
fuit, ita ut studio & eru  
mo, aduersus Christum  
coronato, cum matre  
cen & septem. Substa  
uerat, ita ut vnde viuen  
jo tareur in iuuenie, erat  
constans. Proposue  
re, si non matris fraudu  
serunt. Nam cum ad  
tre noctu vestimentis  
in virum creuisset, age  
Dei, nudis pedibus mi  
tin à vino & carnibus,  
& continuis diuinariis

Scripti autem inter alia.

Apologeticum pro fide nostra lib.1.

Quem cum coram senatu ex ordine recitasset capite truncatus fuit. Claruit Romæ sub Commodo &amp; Seuero principibus. Anno domini. 190.

TERTULLIANVS presbyter, patria Carthaginensis Aphricanæ prouincie, patre Centurione viro proconsulari, homo acris & vehementis ingenii, tam in diuinis quam in secularib. scripturis doctissimus: quippe qui apud Carthaginæ Rhetoricâ multis annis glosso docuit: Scriptis Latino sermone pene infinita opuscula in quibus hæreticorū errores fortiter contriuit. Huius scripta beatiss. martyr Cyprianus in tanta veneratione habuit, ut 10 nullum sine eorum lectione diem præteriret. Dicere enim ad notarium suum consueverat. Da magistrum, Tertullianum videlicet designans. Tandem in errorem Montani dilapsus dicitur, propter quod eius opuscula inter apocrypha computantur. 15. di. sancta Romana. Et licet in aliquibus errauerit, in multis tamen bene scriptis, sicut eius volumen testatur. De quibus vidi.

De patientia Dei	lib.1. Confiteor ad dominum Deum
Aduersus Praxeam	lib.1. Variae diabolus emu.
Contra Marcionem	lib.5. Si quid retro gestum est.
Contra Iudeos	lib.1. Proxime accedit disi.
Contra omnes hæreses	lib.1. Diuorum hereticorum.
10 Depositionibus hæreticorum	lib.1. Conditionem presentium.
Aduersus Hermogenem	lib.1. Solemus hereticis con.
Contra Valentianos	lib.1. Valentiani frequen.
Decarne Christi	lib.1. Quisidem resurrectionis.
Derefectione carnis	lib.1. Fiducia Christianorum.
Decorona militis	lib.1. Proxime factum est libera.
Ad Martyres	lib.1. Inter carnis alimenta.
Depenitentia	lib.1. Paenitentiam hoc genus.
De velandis virginibus	lib.1. Proprium iam negotium.
Dehabitum muliebri	lib.1. Sit tanta in terra morare.
30 De cultu foeminarum	lib.1. Ancilla Dei vini conser.
Advorem	lib.1. Dilectissima in domino.
Depersecutione ad Fabium	lib.1. Quæstio proxime Fab.
Ad scapulam	lib.1. Nos quidem neque expa.
Exhortatorium castitatis	lib.1. Non dubito frater te.
De Monogamia	lib.1. Heretici nuptias au.
Depallio	lib.1. Principes semper Afri.
Despectaculis	lib.1. De ieiuniis.
De extasi	lib.1. Aduersus Apolonium
Depudicitia	lib.1.

40 Scriptis quoque & alia plura, variisque tractatus, qui ad manus nostras adhuc minime venerunt, vixitque usque ad senectam & senium studiosus. Claruit Seueri imperatoris temporibus. Anno domini. 200.

ORIGENES qui & Adamantius presbyter, natione Alexandrinus: Leonidis martyris filius, Clementis Alexandrini quondam discipulus, vir magni & excellentis ingenii fuit, ita ut studio & eruditione similem nunquam habuerit. Anno Seueri pertinacis decimo, aduersus Christianos persecutione mota, ac Leonide patre fide Christi martyrio coronato, cum matre vidua & sex fratribus pauper derelictus est, annos natus circiter decem & septem. Substantiam autem omnem propter Christi confessionem fiscus occupauerat, ita ut vnde viuerent amplius nil haberent. Et licet annorum numerus minor suppupo taretur in iuuenie, erat tamen iam mirabilis in eo doctrina, & fidei Christianæ admiranda constans. Proposuerat enim cum patre suo Leonide pro fide Christi fortiter occumbe re, si non matris fraude ad ecclesiæ utilitatem magnus docttor futurus eum contigisset pre fseruari. Nam cum ad locum agonis patri mane, pridie deliberasset occurrere, sublatis a ma tre noctu vestimentis & obseratis tabernaculi valquis, domi cogitetur remanere. Cum vero in virum creuisset, agere vitam amplificam instituit, & annuntians in circuitu suo verbum Dei, nudis pedibus multis annis incessit. Super lectu deniq; plumis stratu nunquā dormiuit, à vino & carnisbus, præter infirmitatē, omnino se abstinuit, ieiuniis, vigiliis, orationibus & continuis diuinarū scripturarum studiis & expositionib. Deo devote seruens intentus

R 2 fuit,

ithomij

Oper  
istorica

fuit. **C H R I S T I** quoque consilio vnam tantum tunicam induere confuevit, & omnium mundanorum contemptor effectus, nihil de Craftino cogitauit. Amore castitatis ut mulieribus secure auderet praedicare, se castrari fecit, licet in hoc facto zelus sine scientia manserit. Ob eius doctrinam, eloquentiam & apostolicam vitam Mammea Alexandri imperatoris Christianissima mater, eum audiendi desiderio capta, ex Alexandria Antiochiam accessit, & eius mellifluam doctrinam cum ingenti admiratione audiebat. Erat autem in studio diuinarii scripturarum adeo intentus ut nec eibum vnam, nec somnum caperet, nisi vnu è fratribus lectionem scripturarum cunctis auditibus premississet. Nouum & vetus testamentum velut alter Esdras memoriter nouerat, & iam senex contra suā ætatem linguā H̄ebraicā didicit, & omniū interpretū editiones præter septuaginta in vnam mirabili studio comportauit. In editionibus scripturarum dictādī tam admirandę memorię & subtilitatis fuit, ut septem notarios, totidemq; in scribendo velocissimas pueras, præter alios iuuenes omnes insimul ex eius ore diuersa scribentes, incredibili pronuntiandi agilitate fatigaret. Et cum tantus haberetur & esset inter omnes ecclesiasticos doctor insignis, magnis tamen notatur erroribus, quibus vel ipse despiciuit, vel aliis inferentibus falsa scriptis depravatus fuit. Semper n. de Origene varia fuit doctorum opinio, quib; usdam hæreticum afferentibus aliis sibi fraudem affirmantibus impositam. Mandatum non est, si primus sine exemplo errauerit, qui tot volumina sine magistro præcedente explicuit. Nostrum tamen est ne dum de origene, sed de quibuscumq; scriptoribus cum S. Ecclesia Romana sentire, & superuacuas opiniones contemnere. Edidit autem ne infinita volumina. De quibus ego Latinis infusa vidi tantum subiecta.

In Genesim	ho.16.	<i>In principio fecit Dens.</i>
In Exodum	ho.13.	<i>Videntur mihi vnuſ.</i>
In Ieriticum	ho.16.	<i>Sicut noniſſimiſ die.</i>
In Numeri	ho.28.	<i>In numeris non omnes</i>
In Iosue	ho.26.	<i>Donauit dominus nomen.</i>
In Iudicium	ho.9.	
In principium idide	ho.2.	
In Esaiam prophetam	ho.9.	<i>Quamdiu Ozias rex.</i>
In Ieremiam prophetam	ho.14.	<i>Deus ad benefaciendum.</i>
In Ezechielem	ho.14.	
In Euangeliū Matthæi	ho.26.	
In Euangeliū Lucæ	ho.39.	<i>Sicut olim in popuſ.</i>
De Helcharia	lib.1.	<i>Non ab initio tantummodo.</i>
In principium Iob	lib.3.	
In Cantica cantorum	lib.4.	
Item in cantica cantorum	lib.2.	<i>De cantico cantorum.</i>
In Psalterium tractatus	nu.150.	<i>Beatus vir, hunc Psal.</i>
Aduersum hæreticos	lib.5.	<i>Adamantius dixit q.</i>
Contra Celsum Philosophum	lib.8.	<i>Hortaris sacer Amb.</i>
Periarchon	lib.4.	<i>Omnes qui credunt.</i>
In epistolam ad Romanos	lib.15.	<i>Quod ceteris apostolis Pauli.</i>
In principium Iohannis	lib.1.	<i>De martyribus</i>